ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tại cuộc họp xem xét giải quyết các vướng mắc liên quan đến dự án

Đường giao thông Khu công nghiệp Đồng Bành - giai đoạn 1

Ngày 06 tháng 6 năm 2024, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh đã chủ trì cuộc họp xem xét việc giải quyết các vướng mắc liên quan

đến dự án Đường giao thông Khu công nghiệp Đồng Bành - giai đoạn 1. Tham

dự có đại diện lãnh đạo các sở, ngành, cơ quan: Ban Quản lý Khu kinh tế cửa

khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Giao

thông vận tải, Thanh tra tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng tỉnh, Lãnh đạo Công ty cổ phần Xây dựng Mỹ Sơn.

Sau khi nghe lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng -

Lạng Sơn trình bày báo cáo và ý kiến tham gia của các thành phần dự họp, đồng

chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

Đối chiếu quy định pháp luật cho thấy việc thực hiện các thủ tục quyết

toán hợp đồng xây dựng, quyết toán dự án hoàn thành thuộc trách nhiệm của chủ

đầu tư trên cơ sở phù hợp với các điều khoản trong hợp đồng đã ký kết giữa chủ

đầu tư, các bên có liên quan và đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật.

Việc quyết toán hoàn thành các dự án do Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu

Đồng Đăng - Lạng Sơn làm chủ đầu tư (trong đó có dự án Đường giao thông

Khu công nghiệp Đồng Bành - giai đoạn 1) đã được Lãnh đạo UBND tỉnh đôn

đốc nhiều lần1, tuy nhiên chưa được chủ đầu tư nghiêm túc thực hiện, thời hạn

quyết toán các dự án vẫn chưa đáp ứng yêu cầu theo chỉ đạo.

Để bảo đảm các công việc được giải quyết theo đúng quy định pháp luật,

đồng thời đẩy nhanh tiến độ quyết toán hoàn thành dự án, yêu cầu Ban Quản lý

Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn tiếp thu các ý kiến hợp lý của các

cơ quan liên quan tham gia tại cuộc họp, đối chiếu với các quy định của pháp

luật có liên quan, khẩn trương thực hiện các thủ tục quyết toán hoàn thành dự án

Đường giao thông Khu công nghiệp Đồng Bành - giai đoạn 1, trong đó lưu ý rà

soát, báo cáo đề xuất điều chỉnh thời gian thực hiện dự án (nếu cần thiết) để có

1 Các văn bản: Thông báo số 586/TB-UBND ngày 23/11/2023 của UBND tỉnh; Công văn số 170/UBND-KT

ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh; Công văn số 1188/VP-KT ngày 15/3/2024 của Văn phòng UBND tỉnh,…

2

cơ sở thực hiện các thủ tục có liên quan đảm bảo tuân thủ quy định của pháp

luật; thời hạn hoàn thành, trình thẩm tra, phê duyệt quyết toán trong tháng

7/2024./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các thành phần dự họp;

- CPVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(CVĐ).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2024-06-11T18:47:43+0700

		2024-06-12T09:35:15+0700

		2024-06-12T09:35:15+0700

		2024-06-12T09:35:15+0700